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Referat 
 
Mødet blev afholdt for at opnå enighed om de planløsninger, som 
White Arkitekter nu arbejder videre med. Herudover var formålet at 
afgøre hvilket beløb, som Forsvaret skal betale for genopførelsen af 
bygningerne på Svanemøllens Kaserne. 
 
Planløsninger 
Mathias Roth præsenterede de planløsninger, der på baggrund af 
møder med Københavns Kommune og Forsvaret, var blevet 
udarbejdet. Der blev endvidere vist et antal renderinger fra 
bygningerne 21, 23 og 27. 
 
Efter præsentationen blev det drøftet, om det ville være 
hensigtsmæssigt at erstatte et printerrum med et tekøkken i bygning 
23, eller om det var muligt at have begge funktioner i ét rum.  
 
Det blev besluttet at bevare rummenes funktioner i ht. de fremlagte 
planer, men med den tilføjelse, at det blev aftalt at placere 
”kaffe/sodavands-funktionerne” i hall’en (rum nr. 105) langs væggen 
imod undervisningslokale rum nr. 101. 
 
Det blev understreget, at antallet af personer i lokalerne var begrænset 
af det aktuelle luftvolumen. I det projekt, der fremsendes til 
myndighederne, vil det derfor fremgå, hvor mange personer, der kan 
tillades i det enkelte lokale.  
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White/Lyngkilde skal koordinere de tekniske løsninger mht. PC mm. 
med Forsvaret. 
 
Økonomi 
Poul Raahauge fremlagde økonomien for entreprisedelen af de 
supplerende arbejder, der var blevet fremsat ønske om fra Forsvarets 
side. Herefter forlod medarbejderne fra White og Lyngkilde mødet og 
Københavns Kommune og Forsvaret forhandlede om det beløb, som 
Forsvaret skal erlægge for genopførelsen af bygningerne 
 
Det blev aftalt, at Forsvarets del af den samlede byggesum andrager 
7.5 mio kr. ekskl. moms. Beløbet omfatter det beløb på kr. 5.52 mio 
kr., der tidligere er aftalt. I fastsættelsen af beløbet indgår, at Bygning 
110 stilles vederlagsfrit til rådighed for Københavns Kommune indtil 
udgangen af 2017, samt at Københavns Kommune betaler for 
asfaltering og opstribning af vej- og P-areal, som angivet på 
nedenstående tegning (det mørkegrå område). 
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